rastreio à Diabetes tipo 2 e à Hipertensão em diversas localidades do Concelho, nos meses de 
abril, maio e junho do corrente ano. - PG 466464

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento de taxas de ocupação 
de espaço público, no valor total de 158,40€ (cento e cinquenta e oito euros e quarenta 
cêntimos), de acordo com o disposto nos artigos 10° e 13° do Regulamento de Taxas e Licenças 
em vigor neste Município.

4. Divisão Financeira

DF - N° 01 - Proposta de Deliberação do Presidente da Câmara, referente a uma 
informação da Divisão Financeira, que remete para aprovação, minuta do protocolo de

[...]

com vista à realização de um curso intitulado "Curso Introdução à Proteção Civil". - PG 467576

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das taxas devidas pela 
utilização do auditório do edifício Pirâmide, no dia 04 de maio de 2019, no valor total de 121,20€ 
(cento e vinte e um euros e vinte cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, de acordo 
com o disposto nos artigos 10° e 14° do Regulamento e Tabela de Taxas em vigor neste 
Município.

mmm

7. Divisão do Desporto, da Juventude e do Associativismo

DDJA - N° 01 - Para conhecimento, o Vereador Luís Dias, remete o resumo quinzenal das